
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 1 
“FALCONE E BORSELLINO” 

Via De Gasperi, 18 – 23900 Lecco 
Tel. 0341 255243  

www.iclecco1.edu.it 
Posta Elettronica: lcic827009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: lcic827009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico LCIC827009 

Codice Fiscale 92061400138 

 

 

 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                         Lecco, vedi segnatura

  

 

Oggetto:   Determina a contrarre per l’acquisto di forniture TARGHE PUBBLICITA’ PON FSE- 

Socialità, apprendimenti, accoglienza: REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 con giustificativo scelta fornitore - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b), D. L.gs 50/2016  -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrati-

vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Rego-

lamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministra-

zione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica 

VISTO           il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7415 del 05/07/2022;  

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007351 - 25/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO



 

 
 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per attrezzature 

richieste dal progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che l’azienda individuata è un operatore economico presente nel MEPA (mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione); 

CONSIDERATO che, dopo aver effettuato indagine di mercato sui listini MEPA, è stata individuata 

l’ offerta dell’azienda “L.M Grafica” 

CONSIDERATO che sono stati effettuati gli opportuni controlli come da disposizioni di legge; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto   

 

DETERMINA 

 

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento;  

 La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del prin-

cipio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle mi-

croimprese, piccole e medie imprese;   

 Di affidare direttamente la fornitura in oggetto all’azienda “LM Grafica; 

 l’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 

80, commi 1,2,4,5 e 12 del D. Lgs. 50/2016;   

 Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

trattasi di mera fornitura, e pertanto non sono state rilevate interferenze;   

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;   

 Di imputare la spesa pari a € 185,00 (iva inclusa) alla scheda finanziaria A.3.7, che prevede 

la necessaria copertura finanziaria;  il pagamento sarà effettuato solo previa ricezione dei fondi 

da parte dell’autorità di gestione; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;    

        

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Vittorio Ruberto. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vittorio Ruberto 
 

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007351 - 25/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO


		2023-07-26T21:05:19+0200
	VITTORIO RUBERTO




